
نگاه آخر

فرزانه فصیحی، فرازوفرود بسیاری را طی چندسال اخیر تجربه کرده است. 
ورزشــکاری که کمتر از 5 ســال پیش در اوج ناامیــدی، از دنیای حرفه ای 
خداحافظــی کرد و تصمیم گرفت به مربیگری روی بیاورد، اما با پیشــنهاد 
همســرش بار دیگر به میادین برگشــت و موفق شد مدال طلای مسابقات 
صربستان را کسب کند. فصیحی که در مسابقات المپیک توکیو نیز حضور 
داشــت و نتوانســته بود رضایت مربیان را برآورده کند، با قهرمان شــدن در 
مســابقات دوومیدانی داخل سالن قهرمانی آسیا، جواز مسابقات المپیک 
پاریس را نیز کسب کرد تا دومین حضور خودش در این عرصه مهم را قطعی 
کند. هرچند میزان حمایت هــا از فرزانه فصیحی آنطور نبوده که بتواند در 
مسابقات بین المللی رقابت برای قهرمانی داشته باشد اما او کسی است که 
به بازگشت طلایی باور دارد. امیر حسینی، همسر و مربی فرزانه فصیحی در 
گفت وگو با »هم میهن« از چالش های پیش روی زنی می گوید که بعد از کسب 

مدال طلای آسیایی، حالا در اندیشه موفقیت در عرصه المپیک است.

یک تیر و دو نشان �
موفقیت فرازنه فصیحی اما مربوط به یکی، دو سال اخیر نیست بلکه او 
مســیر طولانی ای طی کرد تا جایگاهش را تثبیت کند. تفاوت فصیحی با 
ســایر ورزشکاران دوومیدانی این است که او توانسته کسب مدال را بیش از 
هفت سال ادامه دهد. درخشــش او از سال ۱۳۹5 در سطح ملی آغاز شد 
و در مسابقات داخل سالن دوی ۴ در ۴۰۰ آسیا، مدال نقره بخش تیمی را 
از آن خود کرد. یک سال، بعد فرزانه فصیحی در مسابقات داخل سالن آسیا 
در ۶۰ متر سرعت با رکورد ۷ ثانیه و ۴۴ صدم ثانیه، به مدال برنز آسیا دست 
یافــت. بعد از آن رکورد خود را به هفت ثانیــه و 2۳ صدم ثانیه کاهش داد تا 
امروز که توانست با رکورد هفت ثانیه و 2۰ صدم ثانیه ـ علاوه بر بهبود رکورد 
خود ـ مدال طلای بازی های آسیا را در این بخش به دست بیاورد. این مدال 
طلا، یک امتیاز دیگر نیز برای فرزانه فصیحی در پی داشــت و آن اینکه، او 
توانست سهمیه المپیک پاریس را نیز به دست بیاورد. این موضوع به زودی و 

بعد از بررسی امتیازات سایر ورزشکاران رسماً اعلام خواهد شد.

ناامیدی  که طلایی شد �
شاید افرادی که ورزش دوومیدانی را دنبال نمی کنند بعد از شنیدن این 
خبر که فرزانه فصیحی در سال ۱۳۹۷ از دنیای حرفه ای ورزش خداحافظی 
کرده، شوکه شوند؛ اما این موضوع حقیقت دارد. خانم فصیحی، خردادماه 
۱۳۹۷ در مسابقات دوی یکصدمتر »لیگ طلایی دو و میدانی زنان«، با زمان 
۱۱ ثانیه و ۹۳ صدم ثانیه در جایگاه نخست قرار گرفت، اما نتوانست به حد 
نصاب کسب سهمیه بازی های آســیایی جاکارتا برسد. تیرماه همان سال 
که اسامی ملی پوشان اعزامی به مسابقات جاکارتا اعلام شد، خبری از نام 
فرزانه فصیحی نبود. این موضوع چنان به لحاظ روحی روی خانم فصیحی 
تاثیر منفی گذاشت که با انتشار یک پست اینستاگرامی از دنیای حرفه ای 
خداحافظی کرد. فصیحی اما کمتر از چهارماه بعد تصمیم گرفت به میادین 
برگردد. هرچند در این چندماه دوری از مسابقات و تمرین حرفه ای، تصمیم 
گرفته بود مربیگــری در این عرصه را آغاز کند. فصیحی خیلی زود و خارج 
از تصور مربیانش، توانســت بازهم رکوردشــکنی کند تا ثابت کند انگیزه او 
حتی با خداحافظی موقت هم از بین نمی رود. خانم فصیحی در مسابقات 
آزاد صربســتان با ثبت رکورد هفت ثانیه و 2۹ صدم ثانیه، علاوه بر بهبود ۳ 

صدم ثانیه ای رکورد ایران، توانســت برای نخستین بار در تاریخ دوومیدانی 
زنان ایران، رکورد ورودی مســابقات جهانی داخل ســالن را هم کسب کند. 
بعد از این موفقیت، خانم فصیحی در مسابقات قهرمانی استانبول نیز رکورد 
خودش را بهبود بخشــید و به رکورد ۷ ثانیه و 25 صدم ثانیه رســید تا چهار 
صدم ثانیه رکورد خودش را ارتقاء دهد. امیر حسینی، همسر و مربی فرزانه 
فصیحی درخصوص خداحافظی ایشان و بازگشت اش به عرصه حرفه ای، 
بــه خبرنگار هم میهن گفت: »زیاد تمایل نــدارم دراین زمینه صحبت کنم، 
اما فرزانه ورزشکاری است که پتانســیل اش را داشت و دارد، اما در آن برهه 
نخواستند از توانایی او استفاده کنند که در هر صورت شرایط تغییر کرد و با 

بازگشت اش، بار دیگر به موفقیت رسید و آن ها را تکرار کرد«.

لژیونر شدن و راهی که باز شد �
فرزانه فصیحی همچنین نخســتین لژیونری اســت که در دوومیدانی 
زنــان توانســته از ایران در یک باشــگاه اروپایی مســابقه دهد. او در ســال 
۱۳۹۹ به عضویت باشگاهی صربســتانی به نام ABAK در آمد. پس از آن 
با هماهنگی کمیته ملی المپیک ایران با استفاده از بند »یونیورسالیتی«، 
سهمیه المپیک 2۰2۰ در ماده ۱۰۰ متر را دریافت کرد. لژیونر شدن او اما 
مصادف شد با کسب مجوز المپیک توکیو 2۰2۰ که می توانست فصیحی 
را در مسابقات بین المللی دیگر محک بزند. سال ۱۴۰۰ در پایان مسابقات 
مقدماتی دوی ۱۰۰ متر زنان در المپیک توکیو، 5۴ ورزشکار مسابقه دادند 
که فرزانه فصیحی در مــکان پنجاهم قرار گرفت. فصیحی در این رقابت ها 
نتوانســت رکورد ملی ایران را بشکند. بسیاری از رسانه ها به انتقاد از حذف 
فرزانه فصیحی در المپیک پرداختند که نشــان می داد سطح توقع از او بالا 
رفته است. امیر حسینی، همسر فرزانه فصیحی، در گفت وگو با »هم میهن« 
درخصوص اینکه حالا همسر ایشان می تواند در المپیک پیش رو درخشان 
ظاهر شود گفت:»در حد فاصل المپیک توکیو تا المپیک پاریس، فرزانه دو 
مدال طلای شصت متر آسیا و یک مدال نقره ۱۰۰ متر آسیا کسب کرده و با 
اندوخته متفاوت نسبت به قبل، راهی این مسابقات خواهد شد. ما از یک ماه 
پیش برای حضور بهتر در مسابقات المپیک پاریس برنامه ریزی کردیم و کاملًا 
هدفمند پیش می رویم. دوره قبل، حضور در مسابقات المپیک کسب تجربه 

محسوب می شد، اما حالا با تجربه ای فراتر راهی این بازی ها می شویم«.

حمایتی که کافی نیست �
ماه گذشته کمیته ملی المپیک مصوب کرده بود که هر ورزشکار المپیکی 
تا شــروع مســابقات، ماهانه ۱5 میلیون تومان حقوق دریافت خواهد کرد؛ 
موضوعی که البته با انتقاد ورزشکاران حرفه ای همراه شد چراکه آن ها شغلی 
به جز ورزش کردن ندارند. فرزانه فصیحی نیز فروردین ماه امســال طبق گفته 
خــودش، کمتر از 8۰ میلیون تومان پاداش گرفت که تمام این هزینه را برای 
تســویه طلب مربــی اش پرداخت کــرد. بااین حال همراه همیشــگی فرزانه 
فصیحی در طول این ســال ها، امیر حســینی همســر و مربی ایشان است. 
امیر حسینی درخصوص همراهی فرزانه فصیحی در طول مسابقات گفت: 
»اهمیت ندارد که من در چه جایگاهی همراه فرزانه فصیحی هستم. اگر دقت 
کرده باشــید، در هیچ مســابقه ای نگفتم من مربی یا سرپرست یا هر عنوان 
دیگر ی را یدک می کشــم چراکه اگر فردی بخواهد قهرمان شود، مستلزم در 
اختیار داشتن بسیاری از موارد است. ما پروژه ای را با هم آغاز کردیم و هدفی 

جز موفقیت نداریم. حالا برخی لطف دارند و برخی کم لطف هستند«.
فرزانه فصیحی حالا می تواند دومین تجربه المپیکی خود را داشته باشد، 
بــا این تفاوت که با اندوخته دو مدال طلای آســیایی پــای به این رقابت ها 
می گذارد. همچنین با قهرمانی در مســابقات آســیایی داخل سالن، رتبه 
جهانی فصیحی نیز بهبود پیدا می کند و می تواند با رتبه بهتری به مسابقات 
المپیــک برود. اگــر حمایت ها از او افزایش یابــد، می تواند در المپیک هم 

درخشان ظاهر شود.

 فرزانه فصیحی موفق شد به مدال طلای 60 متر دوومیدانی آسیا برسد 
و رکورد خودش را بهبود ببخشد

دختر  باد
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کتابخانه

رمانی از مایکل مان
اگر »مخمصــه«، بــه کارگردانی مایکل 
مان را دیده اید، حالا پیشنهاد می کنیم 
اوســت،  رمــان  کــه  را   »2 »مخمصــه 
بخوانیــد. او ایــن کتاب را بــا همکاری 
کهنــه کار  نویســنده  گاردینــر،  مــگ 
آثــار هیجان انگیــز، نوشــته و در کتاب 
شخصیت های پیچیده ای را که در فیلم 
اصلی تصویر شده اند، جای داده است. 
از یــک دزد حرفــه ای ـ یعنــی نیل مک 
کاولی ـ با بــازی رابرت دنیــرو تا کارگاه 
لس آنجلسی وینسنت هانا که آل پاچینو 
نقشــاش را ایفا کرده بود. گرچه فیلم با 
کشته شدن مک کاولی  ـ توسط هانا ـ در 
پایــان تحقیقات چندســاله این کارآگاه 
به پایان می رســد، اما این دو شخصیت 
پیوندی غیرقابل توضیح را در رابطه خود شکل داده بودند که بیشتر 
در این رمان جدید به آن پرداخته شــده اســت. مازیار فکری ارشاد؛ 
منتقــد و مترجم ســینمایی، رمان »مخمصــه 2« را ترجمه کرده که 
توسط انتشــارات »یاد آرمیتا« منتشر شده است. این رمان در صدر 
فهرســت پرفروش ترین کتاب های داســتانی ســال 2۰22، از نگاه 

نیویورک تایمز قرار گرفت.

مخمصه 2
نویسندگان: مایکل 

مان، مک گاردینر
مترجم: مازیار 

فکری ارشاد
انتشارات: یاد آرمیتا

تاریخ

پرتاب ایستگاه میر به فضا
میــر  فضایــی  ایســتگاه 
ایســتگاهی مدارگرد، ســاخته 
اتحاد جماهیر شــوروی بود که 
۱۹فوریه ۱۹8۶ )۳۰ بهمن ماه 
۱۳۶۴( بــه فضــا پرتاب شــد. 
ســاخت این ایســتگاه مداری 
آغــاز شــد و  در ســال ۱۹۷۶ 

پس از ۱۰ ســال، تبدیل به بزرگترین ســازه فضایی ساخت بشر شد و این 
رکورد را تا ســال 2۰۰۱ حفظ کرد. ایســتگاه میر، جایگاهــی برای انجام 
مطالعــات علمــی در زمینه های گوناگون بــود که از میــان آن ها می توان 
بــه زیست شناســی، فیزیک، ستاره شناســی و هواشناســی اشــاره کرد. 
تکنولوژی هایی که با کمک ایستگاه میر توسعه یافتند، امکان زندگی دائم 
انســان در فضا را فراهم کردند. رکورد طولانی ترین اقامت پیوســته انسان 
در فضا هم توســط والری پلیاکوف پزشک و کیهان نورد روسی در ایستگاه 
میر شکســته شــد و تا به امروز پابرجاســت. علاوه بر فضانوردان شوروی 
سابق و روسیه، فضانوردان ۱2 کشور دیگر ازطریق برنامه های بین المللی 
همکاری فضایی مانند اینترکاسموس، یورومیر و میر ـ شاتل فرصت پرواز، 

زندگی و پژوهش در ایستگاه میر را یافتند.

 چهره

۷۴ سالگی شوالیه آواز ایران 
شهرام ناظری، از خوانندگان شناخته شده موسیقی ردیف دستگاهی و ملقب 
به »شوالیه آواز ایران«، هنرمندی که روزنامه نیویورک تایمز او را »بلبل فارسی« 
و روزنامه کریســتین ساینس مانیتور او را »لوچیانو پاواروتی ایران« نامیده اند، 
روز یکشــنبه 2۹ بهمن ماه قدم در ۷۴ ســالگی گذاشــت؛ خواننده تصانیف 
بسیارشنیده شــده و محبوبی چون »الا یا ایها  الســاقی«، »اندک اندک جمع 
مستان می رسند«، »ارغوان«، »با من صنما«، »بیقرار«، »دل می رود ز دستم«، 
»دل شیدا«، »لولیان«، »مردان خدا«، »شــورانگیز« و... او که در روز تولدش 
برای رونمایی از آلبوم تازه اش »راز عشــق«، با آهنگسازی محمد ساعد که از 
سوی انتشارات سروش منتشرشده در موزه سینما حاضر شده بود، در سخنانی 
کوتــاه از ایــن گفت که از آخرین نوبت اش برای برگزاری کنســرت پنج ســال 
می گذرد. ناظری در این مراسم که با حضور چهره هایی چون داوود گنجه ای و 

محمدرضا درویشی برگزار شد، گفت: »پنج سال است 
که کنســرتی برگزار نکرده ام. در سال های گذشته 
اوضاع خوبی در کشــور نداشــتیم و حس وحالی 
برای برگزاری کنســرت نبود. امیدوارم سال آینده 

ـ اگر فضا فراهم باشــد و دیگر اتفاق بدی در 
جامعه نیفتد ـ بتوانیم کنسرت های مان را 

برگزار کنیم.«  

مشک آن است که خود ببوید 

اگر جســت و جویی روی اینترنت فارسی کنید، 
می بینید کــه جوانــان و نوجوانــان ایرانی چه 
اقبالــی به انــواع موســیقی، فیلم و ســینمای 
خارجــی نشــان می دهنــد. شــعر ترانه هــای 
»کانیه وســت« و خواننده هایی ماننــد او را که 
به انگلیســی خیابانی شــیکاگویی است، از بر 
دارنــد. می دانند کــه آنها چه می پوشــند، چه 
می خورنــد و چــه  می کننــد. واضح اســت که 
بازار ایــران در مقابل فــروش چندصدمیلیونی 
آلبوم های این خوانندگان و تولیدات ســینمای 
هالیوود، اصلًا به حســاب نمی آید. واضح است 
کــه آنها فیلم و موســیقی نمی ســازند کــه ما را 
اســیر خود کننــد یا پــول از جیب مــا بدزدند. 
صحبــت از صنعت و تجــارت »انترتینمنت« در 
جهان اســت. بازاری که روزبه روز بر اهمیت اش 
افــزوده می شــود و البتــه آنها که حواس شــان 
سرجاســت؛ از این بازار، هم پول در  می آورند و 
هم خــود را به جهانیان می شناســانند. در این 
سال ها ترک ها با درایت، عقلانیت و فهم درست 
از جهان رســانه و ســرگرمی، کار مهمی صورت 
داده اند و ســریال های تلویزیونی شان در شرق 
و غرب عالم، تماشــاگر پیدا کرده. از همین راه 
سلطان هایشــان را به صورت قهرمانانی مدرن، 
فهیــم و بادرایت به تصویر می کشــند و مردم را 
برای ســفر بــه ترکیه و دیدن آثار به جــا مانده از 
دوره های تاریخی پیشــین، تشــویق می کنند. 
بازهم جســت وجویی اندک در اینترنت نشــان 
می دهد که چطور صنعت رسانه و تولید سریال 
ترکیــه، میلیاردهــا دلار ســرمایه از جهان عرب 
جذب کرده و چطور سریال های ترکی، شبانه روز 
از تلویزیون های عربی پخش می شــوند. بستن 
صفاتی مثــل »فاخر«، »تراز« و مانند این الفاظ 
دهان پرکــنِ بی محتــوایِ البتــه بودجــه آور، به 
دنباله موسیقی، سینما و جشنواره ها، چیزی به 
محتوای تولیــدات فرهنگی اضافه نمی کند. ما 
قافیه را نه فقط خارج از مرزها بلکه در خانه های 
خودمــان هــم باخته ایم. کجا توانســته ایم یک 
گــروه و ارکســتر دائمــی و مرتب، با دســتمزد 
متناسب و مکفی، آماده کنیم که به طور منظم به 
اجرای آثار موسیقی دانان امروز و دیروز اشتغال 
داشته باشــد و آثارش را ازطریق کنسرت، رادیو 
و تلویزیون بــه گوش مردم برســاند؟ چه کاری 
بــرای معرفی بزرگترین حکمای شــاعر ایران به 
نســل جوان خودمان انجام داده ایم؟ در عرصه 
ســینما که چگونگی پس رفت و انحطاط در این 
ســال ها باید مایه عبرت آیندگان شــود، چطور 
از آثــار هنرمندانــه و درخشــان دهه های ۶۰ و 
۷۰ بــه »هزارپــا« و »اخراجی ها« رســیدیم و با 
خونســردی این آثار را ســینمای فاخــر، نمونه 
و اصیــل می نامیم؟ مشــک آن اســت که خود 
ببوید، با ادعاهای وزیر ارشــاد و رئیس سازمان 
ســینمایی، نــه آثــاری فاخــر و در خــور تولید 
خواهند شد و نه ســطح کیفی هنر ایران ارتقاء 
پیدا خواهد کرد. فعالیت های فرهنگی رســمی 
و آموزشــی کــه علی القاعــده  باید به آشــنایی 
عمیق نســل های جوان با فرهنــگ ملی منجر 
می شــد، آنچنان کژ، ناصواب و بی ربط بوده که 
نه تنهــا کســی را علاقه مند نکــرده، بلکه اندک 
شــعله تمایل و اســتعداد را هم در دانش آموزان 
نابود کرده اســت. آموزش وپرورش کشور درگیر 
کارهای ظاهری و پرداختن به پوســته، به جای 
محتوا و هسته است و کار را فقط در عرصه شعار 
و کارهای نمایشی دنبال می کند؛ سیاست های 
ناکامی که در دوره های پیشین هم تجربه شده 
اســت و درنهایت هیچ نتیجه مثبت فرهنگی ای 
به دنبال نداشته و در تربیت نسلی ایران دوست 
و آشــنا با فرهنگ ملی، ناکام مانده اســت. اگر 
اهتمــام خانواده هــا و اصرارشــان بر آشــنایی 
فرزندان شــان با فرهنگ، هنر و زبان ملی نبود، 
امروز با وضعی بســیار بدتر روبــه رو بودیم. مثل 
همیشــه بــار غفلــت، بی عملی و شــعارزدگی 
دولــت را ملت با عمل به موقع و حکیمانه شــان 
به دوش کشــیده . درها را باز کــردن، کار مردم 
را بــه مردم واگذار کردن و اهــل فرهنگ، هنر و 
صاحبــان اندیشــه را نیازردن، عیــن عقلانیت 
اســت. مردم ایران، هنردوست و فرهنگ شناس 
هســتند و به راحتــی ســره را از ناســره تمییــز 
می دهنــد. همچنین با تعاریــف وزیر و رئیس از 
دستپخت فرهنگی شان، کسی ـ جز عده قلیلی 
از بهره منــدان، رانتی ها و بودجه بگیران ـ با آنها 

همراه و هم نظر نخواهد شد.
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